CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FRETTAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXMO SR. PRESTDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Asss»§§
§§§i'* Em 09 dejunho de2O25.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente, para que seja construída
uma UBS (posto de saúde) no Universitário para que atenda os
moradores dos bairros: Kaikan e Universitário.

JUSTIFICATIVA

Considerando que neste bairro não tem uma UBS (posto de saúde), e os
moradores tem que se deslocar até a UBS do São Lourenço, que faz com
que seja muito longe o acesso dos moradores, até um posto de saúde. Por
isso faz se necessário a construção desse postinho de saúde no bairro
Universitário que possa atender os moradores e também os moradores do
bairro Kaikan (bairro vizinho), esse feito trará mais conforto e dignidade para
os moradores destes bairros citados a cima.

A Construção de um postinho de saúde vem sendo solicitada pelos
moradores dos bairros.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos
órgãos responsáveis, subscrevo-me.

' L, 1.:f

-

MARCOS GOMES ALMEIDA
(Marquinhos Gomes)

Vereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -30L7-5474 -

www.camaratf.ba,oov,br - carnaraêcamaratf.ba.gov.br

INDICAÇÃO N" L\tÀ /2025

Plenário Francistônio Alves Pinto, 09 de Junho de 2025.